关于网上办事大厅上线试运行的通知

各位师生：

为深入贯彻国家教育数字化战略行动部署，推进校园治理能力

现代化建设，切实提升信息化服务效能，实现“数据多跑路、师生少

跑腿”的核心目标，学校历经前期调研、系统开发与试运行优化，建

成了网上办事大厅平台。该平台整合全校服务资源，重构业务流程，

经过多次测试和优化，网上办事大厅于 10 月 24 日上线进入试运行阶

段。现将相关事宜说明如下：

一、网上办事大厅简介

网上办事大厅平台聚焦师生办事需求，打造全场景、智能化服务

体验。目前已完成用户入网申请、学生开具学籍证明、数据使用申请

等十余个服务流程的建设测试，将根据试运行情况陆续开放。当前网

上办事大厅处于需求征集阶段，后续会根据师生需求增加相关的业务

流程。如各单位有需要在网上办事大厅流转业务流程的需求，请联系

现代教育技术中心。

二、访问方式

（一）电脑端

1.打开学校信息门户，在“我的应用”中点击“办事大厅”。

2.进入个人主页后，点击页面上方的“办事大厅”，进入网上办

事大厅主页。

3.在网上办事大厅主页，可直接查看各类业务，选择需办理的业

务并点击“办理”即可。

（二）企业微信移动端

1.打开企业微信，依次点击“工作台—办公应用—办事大厅”，

进入网上办事大厅界面。

2.在网上办事大厅界面，点击“全部”可查看所有办事业务，选

择所需业务并点击“办理”即可。

三、 使用推广

开封职业学院网上办事大厅的上线是学校智慧校园建设的重要

里程碑，旨在为全校师生提供更高效、便捷的服务。请各单位积极引

导师生熟悉使用，共同推动校园服务数字化升级。

2025年 10 月 24 日